
COPIA 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 58 del 29/03/2019 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 58 DEL 29/03/2019 

 
OGGETTO: OLIMPIADI DELL'AMICIZIA 2019 - PARTECIPAZIONE. DETERMINAZIONI 

 

L’anno duemiladiciannove, addì ventinove, del mese di Marzo alle ore 12.15, presso la SALA DELLA GIUNTA 
COMUNALE, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente IL V. SINDACO PICCINNI 
ANTONELLA. 

All’appello nominale risulta: 

 
CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO CHIURI CARLO N 

VICESINDACO PICCINNI ANTONELLA S 

ASSESSORE SABATO SONIA S 

ASSESSORE PELUSO NICOLA GIUSEPPE S 

ASSESSORE TURCO MARIO IPPAZIO S 
 

Presenti n° 4  Assenti n° 1 
 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla  
regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 28/03/2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 29/03/2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
Partecipa il Segretario Generale DOTT. RIZZO GIUSEPPE. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il IL V. SINDACO PICCINNI ANTONELLA assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 58 del 29/03/2019 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

-  la Provincia di Lecce, in collaborazione con l’UNICEF – Comitato Provinciale di Lecce – 

coordina lo svolgimento ed organizzazione delle “Olimpiadi dell’Amicizia 2019” che vede 

coinvolti i Referenti Sindaci dei Consigli Comunali dei Ragazzi; 

 

-  tale iniziativa ha come finalità la partecipazione degli studenti della scuola primaria e 

secondaria alle attività previste dalle olimpiadi come momento di grande occasione per far 

incontrare i ragazzi dei 70 Comuni del Salento che hanno il Consiglio Comunale dei Ragazzi/e 

(CCRR) e i ragazzi dei diciassette paesi della Provincia che stanno per costituirlo, in modo da 

consentire loro di esercitare sani momenti di partecipazione attiva e creativa senza alcuna 

forma di competizione per una sana crescita formativa con l’obiettivo di alimentare in ciascun 

partecipante ai giochi, il sentimento dell’Amicizia, della Non Discriminazione e della Pace e 

dei Nuovi Stili di Vita; 

 

- Che il Comune di Tricase ha comunicato al Comitato Provinciale dell’Unicef la propria 

candidatura alle Olimpiadi dell’Amicizia 2019 come Comune organizzatore per le attività 

inerenti la categoria “Espressione Musicale”; 

 

- Che la manifestazione si svolgerà a Tricase, in Piazza Pisanelli, lunedì 1 Aprile 2019 dalle ore 

08:00 alle ore 14;00 ed avrà notevole risonanza a livello provinciale in quanto, in seguito alle 

adesioni pervenute, saranno presenti a Tricase diversi  Istituti Scolastici Provinciali; 

 

- Che per la realizzazione dell’evento del 1 aprile si chiede la disponibilità del seguente 

materiale: 

- il servizio di amplificazione; 

- n. 100 sedie; 

- n. 400 attestati; 

- fornitura corrente elettrica; 

- parcheggio riservato ai pullman degli ospiti; 

- disponibilità dei bagni; 

- pulizia dell’area circostante la manifestazione; 

- disponibilità della Protezione Civile; 

- disponibilità della Polizia Locale per la regolamentazione del traffico. 

 

Ritenuto di provvedere in merito, 

 

l’Amministrazione Comunale, per la buona riuscita della manifestazione, interverrà direttamente 

mettendo a disposizione attrezzature comunali e si farà carico della stampa di manifesti, fornitura 

attestati di partecipazione e noleggio service audio con risorse pari a complessivi presunti € 

1.000,00; 

 

Visto l’Art. 49 del T.U. 267/00, come sostituito dalla lett.b, comma 1, art.3 D.L.10 ottobre 2012 

n.174, convertito nella legge 213 del 7 dicembre  2012, e l’art. 147/bis, introdotto dal medesimo 

D.L.; 

 

Acquisito il seguente parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato:” 

Esaminata la proposta con riferimento:  

a)Al rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b)Alla correttezza e regolarità della procedura; 

c)Alla correttezza formale nella redazione dell’atto; 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 58 del 29/03/2019 

esprime parere “favorevole.”; 

 Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “favorevole” ; 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1) Per quanto esposto in premessa, partecipare alle Olimpiadi dell’Amicizia 2019, 

organizzando le attività di “Espressione musicale” il giorno 1 Aprile 2019, in Piazza 

Pisanelli dalle ore 08.00 alle ore 14.00; 

 

2) Dare atto che l’Amministrazione Comunale si farà carico di quanto previsto per la buona 

riuscita della manifestazione concedendo i mezzi logistici richiesti, mettendo a disposizione 

attrezzature comunali, facendosi carico della stampa di manifesti, della fornitura di attestati 

di partecipazione e del noleggio service audio, con risorse finanziarie pari a complessivi € 

1.000,00; 

 

3) Demandare ai Responsabili interessati l’adozione dei provvedimenti consequenziali; 

 

4) Dare atto, altresì, che alla spesa relativa alla stampa di manifesti e fornitura attestati di 

partecipazione si farà fronte per il tramite del Servizio di Economato del Comune;  

 

5) Trasmettere il presente atto al Comando di Polizia Locale per gli adempimenti di 

competenza,  

 

6) Con separata votazione, resa all'unanimità, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.134, comma 4, del T.U. 267/00. 

 
 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 58 del 29/03/2019 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to IL V. SINDACO PICCINNI ANTONELLA F.to DOTT. RIZZO GIUSEPPE 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto V. Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio del Comune per la prescritta pubblicazione il _______________________  per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
n. 267 del 18/08/2000. 
 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 

 
 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________ 


